
 

 

 

 

 

www.unipe.edu.br 
 

 

Rod. BR-230, 1957, Água Fria 

58053 002 

João Pessoa PB Brasil 

T F 55 83 2106 9202 

 

 
 
Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.934, de 05.11.2019, DOU nº 215, de 06.11.2019, seção 1, p. 170. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 075/2023 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau. 

 

A Professora Doutora Mariana de Brito Barbosa, Reitora do Centro Universitário 

de João Pessoa - UNIPÊ, no uso das competências e atribuições que lhe conferem 

o artigo 15, inciso VII, do Estatuto, e os artigos 6º e 61, do Regimento Geral,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a 

esta Portaria. 
 

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário. 
   

 

Publique-se. 
 
 

João Pessoa, 30 de novembro de 2023 
 

 

 
 

Prof.ª D.ra Mariana de Brito Barbosa  

REITORA 

 
 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

www.unipe.edu.br 
 

 

Rod. BR-230, 1957, Água Fria 

58053 002 

João Pessoa PB Brasil 

T F 55 83 2106 9202 

 

 
 
Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.934, de 05.11.2019, DOU nº 215, de 06.11.2019, seção 1, p. 170. 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO  

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE JOÃO PESSOA – UNIPÊ  

 

Eu, Professora Doutora Mariana de Brito Barbosa, regularmente investida dos poderes de 
representação que me foram conferidos, neste ato oficial e solene, outorgo o grau ao(s) 
aluno(s) indicado(s) no presente Edital de Solenidade de Colação de Grau, para que 
produzam integralmente os efeitos legais. 
 

   
QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1  UNIPÊ 10720375 A.J.S.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

2  UNIPÊ 10739572 A.C.F.M.O. MEDICINA (BACHARELADO) 

3  UNIPÊ 10729534 A.C.S.D. MEDICINA (BACHARELADO) 

4  UNIPÊ 10719989 A.C.G.P. MEDICINA (BACHARELADO) 

5  UNIPÊ 10720189 A.C.R.S.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

6  UNIPÊ 10720235 A.L.W.B.E.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

7  UNIPÊ 23521775 A.P.P.R. MEDICINA (BACHARELADO) 

8  UNIPÊ 10248927 A.D.O.V. MEDICINA (BACHARELADO) 

9  UNIPÊ 10469745 A.S.D.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

10  UNIPÊ 10730711 A.K.S.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

11  UNIPÊ 10720171 B.L.G.D.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

12  UNIPÊ 10571370 B.S.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

13  UNIPÊ 10160418 B.L.L. MEDICINA (BACHARELADO) 

14  UNIPÊ 10730630 B.E.S.D.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

15  UNIPÊ 10730338 C.R.D.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

16  UNIPÊ 10719750 D.A.R.D.A.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

17  UNIPÊ 10733884 D.F.D.M.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

18  UNIPÊ 10721096 D.R.D.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

19  UNIPÊ 10720821 E.P.C.B. MEDICINA (BACHARELADO) 

20  UNIPÊ 10727353 E.T.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

21  UNIPÊ 10733906 E.C.C.D.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

22  UNIPÊ 10720880 É.R.S.D.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

23  UNIPÊ 10734163 E.A.B.D.A. MEDICINA (BACHARELADO) 



 

 

 

 

 

www.unipe.edu.br 
 

 

Rod. BR-230, 1957, Água Fria 

58053 002 

João Pessoa PB Brasil 

T F 55 83 2106 9202 

 

 
 
Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.934, de 05.11.2019, DOU nº 215, de 06.11.2019, seção 1, p. 170. 

24  UNIPÊ 10719695 F.D.P.M.N. MEDICINA (BACHARELADO) 

25  UNIPÊ 10720812 F.M.D.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

26  UNIPÊ 10720804 G.B.L. MEDICINA (BACHARELADO) 

27  UNIPÊ 10721851 G.L.A.V.D.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

28  UNIPÊ 10739637 G.V.A.G. MEDICINA (BACHARELADO) 

29  UNIPÊ 10720740 H.M.M.D.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

30  UNIPÊ 10114203 I.D.A.L.N. MEDICINA (BACHARELADO) 

31  UNIPÊ 10719687 J.R.P.B.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

32  UNIPÊ 10708545 J.A.S.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

33  UNIPÊ 10719776 L.M.G.V. MEDICINA (BACHARELADO) 

34  UNIPÊ 10719784 L.D.S.C.N. MEDICINA (BACHARELADO) 

35  UNIPÊ 10729381 L.M.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

36  UNIPÊ 10729658 L.V.R.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

37  UNIPÊ 10730443 L.G.D.N.J. MEDICINA (BACHARELADO) 

38  UNIPÊ 10719628 L.M.B.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

39  UNIPÊ 10720286 M.E.P.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

40  UNIPÊ 10734643 M.L.S.N. MEDICINA (BACHARELADO) 

41  UNIPÊ 10720162 M.T.R.S. MEDICINA (BACHARELADO) 

42  UNIPÊ 10719857 M.V.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

43  UNIPÊ 10682406 M.P.D.O.T. MEDICINA (BACHARELADO) 

44  UNIPÊ 10719911 M.V.V.N. MEDICINA (BACHARELADO) 

45  UNIPÊ 10707913 M.V.L.R. MEDICINA (BACHARELADO) 

46  UNIPÊ 10733817 O.M.C.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

47  UNIPÊ 10719571 P.C.V. MEDICINA (BACHARELADO) 

48  UNIPÊ 10719903 P.F.L.D.A.E. MEDICINA (BACHARELADO) 

49  UNIPÊ 10536507 R.A.R. MEDICINA (BACHARELADO) 

50  UNIPÊ 10720138 R.C.V. MEDICINA (BACHARELADO) 

51  UNIPÊ 10663541 S.P.L. MEDICINA (BACHARELADO) 

52  UNIPÊ 10721045 S.V.B.D.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

53  UNIPÊ 10720847 S.L.F.D.C. MEDICINA (BACHARELADO) 

54  UNIPÊ 10727388 T.C.D.O.M. MEDICINA (BACHARELADO) 

55  UNIPÊ 10730222 V.G.F.D.A. MEDICINA (BACHARELADO) 

56  UNIPÊ 10719865 V.B.D.S.N.R. MEDICINA (BACHARELADO) 

57  UNIPÊ 10720294 V.A.F. MEDICINA (BACHARELADO) 



 

 

 

 

 

www.unipe.edu.br 
 

 

Rod. BR-230, 1957, Água Fria 

58053 002 

João Pessoa PB Brasil 

T F 55 83 2106 9202 

 

 
 
Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.934, de 05.11.2019, DOU nº 215, de 06.11.2019, seção 1, p. 170. 

58  UNIPÊ 10720367 Y.S.D.S.F. MEDICINA (BACHARELADO) 

 

 
 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes à conclusão.  

 
 

João Pessoa, 30 de novembro de 2023 
 

 
 

Prof.ª D.ra Mariana de Brito Barbosa  
REITORA 


